
令和元年１０月４日
保護者様

尾張旭市立西中学校
校長 松下 香織

西中学校創立４０周年記念講演会開催について（ご案内）

秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本校は昭和５５年に開校して以来、早４０年を迎えることとなりました。日頃から皆様方の

教育活動推進に格別のご理解とご協力により、教育環境整備と教育の質的な充実発展に順調な歩みを
続けて参りました。
つきましては、創立４０周年の節目にあたり、記念講演を下記のように開催いたします。ご多忙と

は存じますが、ぜひ保護者の皆様にご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。
講演会に参加をご希望されます方は、下記の「参加申し込み票」を各担任へお出しください。

記

１ 日 時
令和元年１０月３０日（水） 受付 １４：００～
講演 １４：２５～１５：２５

２ 場 所
西中学校 体育館

３ 講 師
松本 紀生 さん

プロフィール
１９７２年愛媛県松山市生まれ。写真家。立命館大学在学中に写真家になることを志す。同校

中退後、アラスカ大学へ編入、のち卒業。キャンプや撮影の技術は渡米後に独学で習得し、現在
では年の約半分をアラスカで過ごす。夏季は北極圏や無人島、冬季は氷河の上に自作するかまく
らでひとりで生活をしながら、動物や風景、オーロラの撮影に専念する。２００４年には北米大
陸最高デナリ（6,190m）にも登頂。その活動は TBS「情熱大陸」、中学道徳、および高等学校の
英語の教科書、米国「National Geographic Channel」等で紹介される。日本国内の雑誌、新聞、広
告に加え、「Audubon」「National Geographic Adventure」など海外の媒体にも作品を発表。初めて
の写真集「原野行」（クレヴィス）では講談社出版文化賞、木村伊兵衛賞にダブルノミネートさ
れる。日本滞在中はスライドショー「アラスカフォトライブ」で全国の学校、企業、団体を講演
してまわる。公式ホームページ http://www.matsumotonorio.com/ または、｢松本紀生｣ で検索

４ 演題
「 オーロラの大地から 」（フォトライブ）

５ 申し込み
１０月２３日（水）までに、申し込み票をお子様の担任へ提出してください。

６ その他
(1) スリッパをご持参ください。
(2) 駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。また、周辺道路への駐車は
近隣への迷惑になりますし、渋川福祉センターへの駐車も絶対におやめください。

担当 西中学校 教頭 尾関 仁
電話 ０５６１-５４-１１９１

き り と り

創立４０周年記念講演会参加申し込み票

生 徒 名 参 加 保 護 者 名

年 組

※ １０月２３日（水）までに、本票を担任へ提出してください。

http://www.matsumotonorio.com/

